РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
03.06.2010 №  28

  с. Ельцовка

О преобразовании муниципальных

образований в Ельцовском районе

Алтайского края путем их объединения

Рассмотрев решения Последниковского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края от 12.05.2010 № 02 «О преобразовании муниципальных образований Последниковский сельсовет Ельцовского района Алтайского края и Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края путем их объединения» и Пуштулимского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края от 04.05.2010 № 13 «О преобразовании муниципальных образований Последниковский сельсовет Ельцовского района Алтайского края и Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края путем их объединения», в соответствии с Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Поддержать ходатайства муниципальных образований Последниковский сельсовет Ельцовского района Алтайского края и Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края об их преобразовании путем объединения в муниципальное образование Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края с административным центром в селе Пуштулим.

2. Принять заключение по преобразованию муниципальных и административно – территориальных образований Последниковский сельсовет Ельцовского района Алтайского края и Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края путем их объединения (прилагается).

3. Настоящее решение направить в Алтайское краевое Законодательное Собрание.

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                            Е.А. Тихонов

Приложение

к решению районного Совета

депутатов от 03.06.2010 № 28
Заключение

По преобразованию муниципальных и административно- территориальных образований Последниковский сельсовет Ельцовского района Алтайского края и Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края путем их объединения

           Ельцовский районный Совет депутатов Алтайского края поддерживает ходатайства Последниковского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края и Пуштулимского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края:

1. О преобразовании муниципальных образований Последниковский сельсовет Ельцовского района Алтайского края и Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края путем их объединения.

2. О присвоении вновь образованному муниципальному образованию наименования Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края и наделении его статусом сельского поселения с административным центром в с. Пуштулим.

3. Об установлении наименования представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования – Пуштулимский сельский Совет депутатов Ельцовского района Алтайского края.

4. Об установлении численности Пуштулимского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края первого созыва в количестве 10 депутатов.

5. Об установлении срока полномочий депутатов Пуштулимского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края первого созыва – 4 года.

6. Об установлении порядка избрания и полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края – избирается на муниципальных выборах, возглавляет администрацию сельсовета и исполняет полномочия председателя Пуштулимского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края (или избирается Пуштулимским сельским Советом депутатов Ельцовского района Алтайского края из своего состава и исполняет полномочия его председателя.

7. Об установлении срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края – 4 года.

8. О преобразовании административно – территориальных образований Последниковский сельсовет Ельцовского района Алтайского края  и Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края путем их объединения в административно – территориальное образование Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края с административным центром в с. Пуштулим.

          Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                               Е.А. Тихонов